
VERORDNUNG (EG) Nr. 924/2004 DER KOMMISSION
vom 29. April 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 des Rates über bestimmte spezifische
Beschränkungen in den wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 des Rates
vom 7. Juli 2003 über bestimmte spezifische Beschränkungen
in den wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak
und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 2465/1996 (1),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2204/2003 des
Rates (2), insbesondere auf Artikel 11 Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003
werden die natürlichen und juristischen Personen,
Einrichtungen und Organisationen aufgeführt, die mit
dem Regime des ehemaligen Präsidenten Saddam
Hussein in Verbindung standen und deren Mittel und
wirtschaftliche Ressourcen gemäß der genannten Verord-
nung einzufrieren sind.

(2) Am 7. April 2004 hat der Sanktionsausschuss des UN-
Sicherheitsrats die Änderung der Liste der Personen und
Organisationen beschlossen, in der Saddam Hussein und
andere hohe Amtsträger des ehemaligen irakischen

Regimes, ihre unmittelbaren Familienangehörigen und
die Organisationen, die diesen und in ihrem Namen oder
auf ihre Anweisung handelnden Personen gehören oder
von diesen kontrolliert werden, aufgeführt sind und
deren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen einzufrieren
sind. Aus diesem Grunde sollte Anhang IV entsprechend
geändert werden.

(3) Um die Effektivität der in dieser Verordnung vorgese-
henen Maßnahmen sicherzustellen, muss die Verordnung
mit unmittelbarer Wirkung in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird entspre-
chend dem Anhang der vorliegenden Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 29. April 2004

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

30.4.2004L 163/100 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 169 vom 8.7.2003, S. 6.
(2) ABl. L 330 vom 18.12.2003, S. 7.



ANHANG

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird wie folgt geändert:

Folgende natürliche Personen werden hinzugefügt:
1. Sajida Khayrallah Tilfah. Geburtsdatum: 1937. Geburtsort: Al-Awja, bei Tikrit, Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch.

Weitere Angaben: Saddam Husseins offiziell anerkannte Frau und Mutter von fünf seiner Kinder, unter anderem von
Qusay Saddam Hussein und Uday Saddam Hussein.

2. Raghad Saddam Hussein Al-Tikriti. Geburtsdatum: 1967. Geburtsort: Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse:
Amman, Jordanien. Weitere Angaben: Tochter von Sajida Khayrallah Tilfah und Saddam Hussein.

3. Rana Saddam Hussein Al-Tikriti. Geburtsdatum: 1969. Geburtsort: Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse:
Amman, Jordanien. Weitere Angaben: Tochter von Sajida Khayrallah Tilfah und Saddam Hussein.

4. Hala Saddam Hussein Al-Tikriti. Geburtsdatum: 1972. Geburtsort: Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Weitere
Angaben: Tochter von Sajida Khayrallah Tilfah und Saddam Hussein.

5. Samira Shahbandar (alias Chadian). Geburtsdatum: 1946. Geburtsort: Bagdad, Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch.
Weitere Angaben: Saddam Husseins zweite Frau und Mutter seines dritten Sohnes.

6. Ali Saddam Hussein Al-Tikriti (alias Hassan). Geburtsdatum: 1980 oder 1983. Geburtsort: Irak. Staatsangehörigkeit:
irakisch. Weitere Angaben: Sohn von Samira Shahbandar und Saddam Hussein.

7. Mohammad Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti, Geburtsdatum: 2. November 1972. Staatsangehörigkeit: irakisch.
Adresse: Genf, Schweiz. Weitere Angaben: Kind von Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti.

8. Saja Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti. Geburtsdatum: 1. Januar 1978. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse: Genf,
Schweiz. Kind von Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti.

9. Ali Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti. Geburtsdatum: 18. April 1981. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse: Genf,
Schweiz. Weitere Angaben: Kind von Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti.

10. Noor Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti. Geburtsdatum: 2. November 1983. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse:
Genf, Schweiz. Weitere Angaben: Kind von Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti.

11. Khawla Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti. Geburtsdatum: 3. Dezember 1986. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse:
Genf, Schweiz. Weitere Angaben: Kind von Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti.

12. Thoraya Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti. Geburtsdatum: 19. Dezember 1980 oder 19. Januar 1980. Staatsange-
hörigkeit: irakisch. Adresse: Irak. Weitere Angaben: Kind von Barzan Ibrahim Hasan Al-Tikriti.

13. Jawhar Majid Al-Duri. Geburtsdatum: circa 1942, Al-Dur, Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse: Irak. Weitere
Angaben: Frau von Izzat Ibrahim Al-Duri.

14. Sundus Abd Al-Ghafur. Geburtsdatum: circa 1967, Kirkuk, Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse: Irak. Weitere
Angaben: Frau von Izzat Ibrahim Al-Duri.

15. Nidal Al-Rabi'i. Geburtsdatum: circa 1965. Geburtsort: Al-Dur, Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse: Irak.
Weitere Angaben: Frau von Izzat Ibrahim Al-Duri.

16. Intissar Al-Ubaydi. Geburtsdatum: circa 1974. Staatsangehörigkeit: irakisch. Adresse: Irak. Weitere Angaben: Frau
von Izzat Ibrahim Al-Duri.

30.4.2004 L 163/101Amtsblatt der Europäischen UnionDE


